
CHECK IN TRAVEL. 
GESTIÓN TURÍSTICA 

GESTION TURÍSTICA CHECK IN TRAVEL CIA LTDA 
INFORME GERENCIAL DE ACTIVIDADES DEL 
EJERCICIO ECONOMICO 2017 
  

Señores Accionistas: 

De conformidad con lo previsto en el Artículo Décimo Tercero del Estatuto Social de la Compañía, 

presento a consideración de ustedes el siguiente informe de las actividades ejecutadas durante el 

período comprendido entre el 1 de enero al 31 de diciembre del 2017 

1. INFORME DE GESTIÓN 

+ VENTAS 

Monto alcanzado en ventas por servicios de venta de tours es de US$ 16.478,71 

e GASTOS 

El total de Costos y Gastos al cierre del ejercicio fiscal 2017 alcanzan US$ 16.092,67 

2. CUMPLIMIENTO DE COMPROMISOS LEGALES Y CONTRACTUALES 

+ La compañía durante el ejercicio fiscal 2017 ha cumplido a cabalidad las obligaciones con 

los organismos de control. 

3. CONTROL INTERNO. 

La Gerencia de GESTION TURISTICA CHECK IN TRAVEL CiA LTDA, mantiene reuniones mensuales 

con el fin de revisar el cumplimiento de la lista de obligaciones frente a los organismos de control, 

auditorías internas y externas y los controles de calidad realizados por terceros. 

VALLE DELOS CHILLOS - CONOCOTO 
Matilde Alban Y Sucre esq, / Local %4 

FONOS: 2 2345169 / MOVIL: 0996707319 

EMAIL: Silvia-vel338 hotmail.com (principal) / checkintravelecuadorfSgmail. com 

QUITO-ECUADOR 

1



    

  

CHECK IN TRAVEL. | Organismo de Control |] 

4. 

GESTIÓN TURÍSTICA 

Servicio de Rentas internas 

Superintendencia de Compañías 

Municipio de Quito 

ANÁLISIS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS. 

| Obligación 

Declaraciones Impuestos Mensuales (Formularios 1 

ly 104) 
¿Presentación de Anexos Transaccionales Mensuale: 

¡Confirmación del Estado Tributario "Lista Blanca” 

¡Presentación de Anexos RDEP y Accionistas Anual, 

IPagos de Anticipos de Impuesto a la Renta 

'Pagos de Impuesto a la Renta Anual 

¡Entrega del Informe de Cumplimiento Tributario 

¡Presentación Anual de Estados Financieros 

Presentación información Accionista Extranjero 

¿Pago contribución Anual 

Obtención de certificados de cumplimiento.) 

"Pago de Impuesto Predial 

Pago de Patente Municipal 

¡Pago de Impuesto sobre los Activos Totales (1.5x 11 

  

VALLE DELOS CHILLOS - CONOCOTO 
Matilde Alban Y Sucre esq, / Local A 4 

FONOS: 2 2345169 / MOVIL: 0996707319 
EMAIL: Silvia-vel33€Chotmail.com (principal) / checkintravelecuadorOqmail.com 

QUITO-ECUADOR 
[2]



CHECK IN TRAVEL. 

GESTIÓN TURÍSTICA 
GESTION TURISTICA CHECK IN TRAVEL CIA. LTDA. 

ESTADO DE SITUACION 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017 

  

ACTIVO 

CORRIENTE 

CAJA-BANCOS 

TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES 

PROPIEDAD PLANTA £ EQUIPO 

EQUIPO DE COMPUTACION 

MUEBLE Y ENSERES 

OTROS ACTIVOS 

TOTAL DE PROPIEDAD PLANTA 2: EQUIPO 

TOTAL DEL ACTIVO 

PASIVO 

CUENTAS POR PAGAR 

OTRAS CUENTAS POR PAGAR 

IVA VENTAS 

IRPOR PAGAR 

TOTAL PASIVO CORRIENTE 

'TOTAL PASIVO 

PATRIMONIO 

CAPITAL SOCIAL 

APORTES FUTURAS CAPITALIZACIONES 

TOTAL PATRIMONIO 

RESULTADOS ACUMULADOS AÑOS ANTERIORES 

PERDIDAS ACUMULADAS AÑOS ANTERIORES 

UTILIDADES ACUMULADAS AÑOS ANTERIORES 

PERDIDA DEL EJERCICIO 2016 

UTILIDAD DEL EJERCICIO 2017 

PATRIMONIO NETO   ¡TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

2.017 

1.017,07 

1.017,07 

2.100,00 
4.532,00 
3.156,00 

9.788,00 

10.805,07 

9.673,78 
1.264,66 
331,03 
84,93 

11.354,40 

11.354,40 

400,00 

400,00 

(1.264,66) 
14,22 

301,11 

(549,33) 

10.805,07 
  

  

VALLE DELOS CHILLOS - CONOCOTO 

Matilde Alban Y Sucre esq. / Local A 4 

FONOS: 2 2345169 / MOVIL: 0996707319 

EMAIL: Silvia-vel33Ghotmail.com_ (principal) / checkintravelecuadorfOgmai!. com 

QUITO-ECUADOR 

B1 

 



CHECK IN TRAVEL. 
GESTIÓN TURÍSTICA 

En el siguiente cuadro se puede apreciar los Estado de P£G Consolidados de la Compañía, 

correspondientes a los ejercicios fiscales de los años 2017. 

GESTION TURISTICA CHECK iN TRAVEL CIA. LTDA. 

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDA!: 

DEL 1 DE ENERO Al 31 DE DICIEMBRE 2017 

  

    

2017 

INGRESOS ORDINARIOS 0% 12.636,09 

INGRESOS ORDINARIOS 12% 2.758,62 

OTROS INGRESOS 1.084,00 

'TOTAL DE INGRESOS 16.478,71 

(-JGASTOS OPERACIONALES 16.092,67 

TOURS 10.906,71 

COMBUSTIBLES 28,13 

ÚTILES DE OFICINA 714,03 

GASTOS DE GESTION 744,05 

ARRENDAMIENTO OPERATIVO 936,34 

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 

IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y OTROS 134,76 

SERVICIOS PUBLICOS 546,87 

OTROS GASTOS 13,16 

HONORARIOS PROFESIONALES 1.995,66 

SEGUROS DE VIAJE 68,12 

ENVIOS 4,84 

UTILIDAD O PERDIDA DEL EJERCICIO 386,04 

22% IMPUESTO A LA RENTA 84,93 

e 
PERDIDA DEL EJERCICIO ransreniBik A PATRIMONIO 301,11 
  

1 

entaménte, 

p 

   
Sra. Silviá Hipatia Velo. lía 

¿ 
GERENTE GENERAL 

VALLE DE LOS CHILLOS - CONOCOTO 

Matilde Alban Y Sucre esq, / Local Hi 4 

FONOS: 2 2345 169 / MOVIL: 0996707319 

EMAIL: Silvia-vel33Ghotmail.com_ (principal) / checkintravelecuadorf£gmail.com 

QUITO-ECUADOR 

[4]


