

GESTION TURÍSTICA CHECK IN TRAVEL CIA LTDA INFORME GERENCIAL DE ACTIVIDADES DEL EJERCICIO ECONOMICO 2017

Señores Accionistas:

De conformidad con lo previsto en el Artículo Décimo Tercero del Estatuto Social de la Compañía, presento a consideración de ustedes el siguiente informe de las actividades ejecutadas durante el período comprendido entre el 1 de enero al 31 de diciembre del 2017

1. INFORME DE GESTIÓN

VENTAS

Monto alcanzado en ventas por servicios de venta de tours es de US\$ 16.478,71

GASTOS

El total de Costos y Gastos al cierre del ejercicio fiscal 2017 alcanzan US\$ 16.092,67

2. CUMPLIMIENTO DE COMPROMISOS LEGALES Y CONTRACTUALES

 La compañía durante el ejercicio fiscal 2017 ha cumplido a cabalidad las obligaciones con los organismos de control.

3. CONTROL INTERNO.

La Gerencia de GESTION TURISTICA CHECK IN TRAVEL CIA LTDA, mantiene reuniones mensuales con el fin de revisar el cumplimiento de la lista de obligaciones frente a los organismos de control, auditorías internas y externas y los controles de calidad realizados por terceros.

VALLE DE LOS CHILLOS - CONOCOTO

Matilde Alban Y Sucre esq, / Local # 4

FONOS: 2 2 345 169 / MOVIL: 0996707319



Organismo de Control

Servicio de Rentas Internas

Obligación

Declaraciones Impuestos Mensuales (Formularios 1

y 104)

Presentación de Anexos Transaccionales Mensuales Confirmación del Estado Tributario "Lista Blanca"

Presentación de Anexos RDEP y Accionistas Anual.

Pagos de Anticipos de Impuesto a la Renta

Pagos de Impuesto a la Renta Anual

Entrega del Informe de Cumplimiento Tributario

Presentación Anual de Estados Financieros Presentación Información Accionista Extranjero

Pago contribución Anual

Obtención de certificados de cumplimiento.}

Pago de Impuesto Predial Pago de Patente Municipal

Pago de Impuesto sobre los Activos Totales (1.5 x 10

Superintendencia de Compañías

Municipio de Quito

4. ANÁLISIS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS.

VALLE DE LOS CHILLOS - CONOCOTO Matilde Alban Y Sucre esq. / Local #4

FONOS: 2 2 345 169 / MOVIL: 0996707319

EMAIL: Silvia-vel33@hotmail.com (principal) / checkintravelecuador@gmail.com

QUITO-ECUADOR



GESTION TURISTICA CHECK IN TRAVEL CIA. LTDA. ESTADO DE SITUACION AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

ACTIVO	2.017
CORRIENTE	
CAJA-BANCOS	1.017,07
TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES	1.017,07
PROPIEDAD PLANTA & EQUIPO	
EQUIPO DE COMPUTACION	2.100,00
MUEBLE Y ENSERES	4.532,00
OTROS ACTIVOS	3.156,00
TOTAL DE PROPIEDAD PLANTA & EQUIPO	9.788,00
TOTAL DEL ACTIVO	10.805,07
PASIVO	
CUENTAS POR PAGAR	9.673,78
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	1.264,66
IVA VENTAS	331,03
IR POR PAGAR	84,93
TOTAL PASIVO CORRIENTE	11.354,40
TOTAL PASIVO	11.354,40
PATRIMONIO	
CAPITAL SOCIAL	400,00
APORTES FUTURAS CAPITALIZACIONES	
TOTAL PATRIMONIO	400,00
RESULTADOS ACUMULADOS AÑOS ANTERIORES	
PERDIDAS ACUMULADAS AÑOS ANTERIORES	(1.264,66)
UTILIDADES ACUMULADAS AÑOS ANTERIORES	14,22
PERDIDA DEL EJERCICIO 2016	
UTILIDAD DEL EJERCICIO 2017	301,11
PATRIMONIO NETO	(549,33)
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	10.805,07

VALLE DE LOS CHILLOS - CONOCOTO
Matilde Alban Y Sucre esq, / Local # 4
FONOS: 2 2 345 169 / MOVIL: 0996707319

EMAIL: Silvia-vel33@hotmail.com (principal) / checkintravelecuador@gmail.com



En el siguiente cuadro se puede apreciar los Estado de P&G Consolidados de la Compañía, correspondientes a los ejercicios fiscales de los años 2017.

GESTION TURISTICA CHECK IN TRAVEL CIA. LTDA. ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDA: DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2017

	2017
INGRESOS ORDINARIOS 0%	12.636,09
INGRESOS ORDINARIOS 12%	2.758,62
OTROS INGRESOS	1.084,00
TOTAL DE INGRESOS	16.478,71
(-)GASTOS OPERACIONALES	16.092,67
TOURS	10.906,71
COMBUSTIBLES	28,13
UTILES DE OFICINA	714,03
GASTOS DE GESTION	744,05
ARRENDAMIENTO OPERATIVO	936,34
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	
IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y OTROS	134,76
SERVICIOS PUBLICOS	546,87
OTROS GASTOS	13,16
HONORARIOS PROFESIONALES	1.995,66
SEGUROS DE VIAJE	68,12
ENVIOS	4,84
UTILIDAD O PERDIDA DEL EJERCICIO	386,04
22% IMPUESTO A LA RENTA	84,93
PERDIDA DEL EJERCICIO TRANSFERIBLE A PATRIMONIO	301,11

Atentamente,

Sra. Silvja Hipatia Veloz Mejia

GERENTÉ GENERAL

VALLE DE LOS CHILLOS - CONOCOTO
Matilde Alban Y Sucre esq, / Local # 4
FONOS: 2 2 345 169 / MOVIL: 0996707319

EMAIL: Silvia-vel33@hotmail.com (principal) / checkintravelecuador@gmail.com

QUITO-ECUADOR